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1. UVOD 
 

 Temeljem članka 35 b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 
33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) i članka 37. 
Statuta Grada Lepoglave („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 6/13, 20/13, 33/13 i 31/14 – pročišćeni 
tekst) gradonačelnik Grada Lepoglave u obvezi je Gradskom vijeću Grada Lepoglave podnositi polugodišnja 
izvješća o svom radu. 
 
 Ovo izvješće odnosi se na razdoblje 01. siječnja do 30. lipnja 2015. godine. 
 
 Gradonačelnik kao neposredno izabrani nositelj izvršne vlasti, predstavlja i zastupa Grad Lepoglavu i 
isključivi je nositelj izvršne vlasti. 
 
 Gradonačelnik u okviru svoje nadležnosti propisane Zakonom i Statutom utvrđuje i podnosi prijedloge 
općih akata koje donosi Gradsko vijeće Grada Lepoglave kao predstavničko tijelo, izvršava ili osigurava njihovo 
izvršavanje, donosi opće i pojedinačne akte kada to ovlaštenje proizlazi iz zakona, drugih propisa ili općih akata 
Vijeća, predlaže donošenje proračuna, odluke o izvršenju proračuna,  polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o 
izvršenju proračuna, upravlja nekretninama i pokretninama u vlasništvu Grada kao i njegovim prihodima i 
rashodima sukladno Zakonu i Statutu, odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina grada Lepoglave 
čija pojedinačna vrijednost ne prelazi zakonom određen iznos te obavlja i druge poslove utvrđene Statutom 
Grada. 
 
 Gradonačelnik je odgovoran za zakonitost rada i usmjeravanje rada Jedinstvenog upravnog odjela 
Grada Lepoglave odnosno njegovih odsjeka kao unutarnjih ustrojstvenih jedinica za obavljanje pojedinih poslova 
iz samoupravnog djelokruga grada te nadzire njihov rad. 
 Radi što bolje provedbe i izvršenja zacrtanih planova Gradonačelnik po potrebi saziva kolegij, na kojem 
su osim njega prisutni: zamjenik gradonačelnika, pročelnica i drugi službenici gradske uprave. Na kolegijima se 
zauzimaju stajališta te putem osobnih zaduženja usmjerava rad službenika i cijele gradske uprave. 
 
 Odredbama Statuta propisano je da gradonačelnik u poslovima iz svog djelokruga donosi odluke, 
pravilnike, preporuke, zaključke, upute, rješenja, naputke i naredbe kao i opće akte kada je za to ovlašten 
zakonom ili općim aktom Gradskog vijeća. 
 
 U ovom izvještajnom razdoblju, gradonačelnik je u okviru svoje nadležnosti  utvrđivao prijedloge odluka i 
drugih akata o kojima je raspravljalo i odlučivalo Gradsko vijeće, donosio pojedinačne akte kojima je rješavao o 
pravima, obvezama i pravnim interesima fizičkih i pravnih osoba te izvršavao donesene akte. Svi akti donijeti su s 
ciljem unapređenja života grada i građana Lepoglave, posebice usmjereni na poboljšanje komunalne 
infrastrukture, unapređenje i poticanje poljoprivrednika i gospodarstvenika, unapređenje udruga u kulturi, športu, 
pomoći djeci i mladima te poboljšanju kvalitete životnog prostora. 
  
 Gradonačelnik u obavljanju svojih dužnosti aktivno prati aktualnosti vezane uz zakonsku regulativu koja 
se odnosi na lokalnu samoupravu, na inovativne pristupe lokalnom upravljanju i pronalaženju kvalitetnih rješenja 
za lokalnu, regionalnu, ali i međudržavnu suradnju. Bolja obaviještenost o trendovima u svijetu, potrebama i 
očekivanjima građana, zauzvrat omogućuje lokalnoj samoupravi da bolje ispuni potrebe i očekivanja građana te 
uvelike pridonosi unapređenju dijaloga kojem je cilj upravo postizanje kvalitete života u zajednici, a sve u cilju 
poboljšanja, podizanja i usklađenja razine upravljanja na razinu europskih standarda. 
 
 Iako Gradonačelnik Grada Lepoglave obnaša dužnost zastupnika u Hrvatskom saboru, a u svojstvu 
volontera obnaša funkciju gradonačelnika, s jednakim tempom, produktivnošću i efikasnošću nastoji obavljati 
Zakonom i Statutom povjerene mu poslove kao nositelja izvršne vlasti.  
 
 
 
 
 
 



 

 

2. ODNOS GRADONAČELNIKA PREMA GRADSKOM VIJEĆU 
 
 U razdoblju od 01. siječnja do 30. lipnja 2015. godine održane su ukupno 2 (dvije) sjednice Gradskog 
vijeća, i to  

 05. ožujka 2015. godine sa 15 (petnaest) točaka dnevnog reda 

 09. travnja 2015. godine sa 12 (dvanaest) točaka dnevnog reda,  
te je pripremana sjednica koja je održana 02. srpnja 2015. godine sa 17 (sedamnaest) točaka dnevnog 
reda. 

 
 Gradonačelnik je za radne sjednice Gradskog vijeća utvrđivao prijedloge općih i drugih akata temeljem 
ovlaštenja koja proizlaze iz odredaba zakona i Statuta Grada, čime se ostvarivala njegova inicijativna uloga. 
 Predloženi akti temeljeni su na obvezama koja proizlaze iz Zakona o održivom gospodarenju otpadom, 
Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima, Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakona o 
proračunu, Zakona o prostornom uređenju, Zakona o savjetu mladih, Zakona o zaštiti i spašavanju, Zakona o 
zaštiti potrošača te općih akata Grada Lepoglave. 
 
 O ovom izvještajnom razdoblju Gradonačelnik je uputio na raspravu, razmatranje i donošenje sljedeće 
akte: 
 

1. Prijedlog Odluke o donošenju Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša 
grada Lepoglave 

2. Prijedlog Odluke o donošenju Plana zaštite i spašavanja grada Lepoglave  
3. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o poslovanju groblja grada Lepoglave (Lepoglava, Kamenica i 

Višnjica) za 2014. godinu 
4. Izvještaj o radu za 2014. godinu Savjeta mladih grada Lepoglave  
5. Prijedlog Izmjena i dopuna Gradske razvojne strategije Grada Lepoglave za razdoblje od 2014. do 2020. 

godine 
6. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izradi ciljanih izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

uređenja dijela naselja Lepoglava   
7. Prijedlog Odluke o izboru članova vijeća Mjesnih odbora na području grada Lepoglave 
8. Prijedlog Odluke o osnivanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga na području grada Lepoglave 
9. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju darovanja od Republike Hrvatske 
10. Prijedlog Odluke o pristupanju Platformi hrvatskih županija i gradova za smanjenje rizika od katastrofa 
11. Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna grada Lepoglave za 2014. godinu i Odluku o rasporedu viška 

prihoda 
12. Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u 2014. godini  

a) Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2014. godinu 
b) Program održavanja komunalne infrastrukture za 2014. godinu 
c) Program javnih potreba u sportu Grada Lepoglave za 2014. godinu 
d) Program u vatrogastvu, civilnoj zaštiti, udruga građana i političkih stranaka za 2014. godinu 
e) Program raspodjele sredstava za potrebe socijalne skrbi za 2014. godinu 
f) Program potreba u obrazovanju za 2014. godinu iznad školskog standarda 
g) Programa poticanja poljoprivredne proizvodnje i ruralnog razvoja za razdoblje od 2013. do 2015.    

godine, za 2014. godinu 
13. Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom grada Lepoglave za 2014. godinu 
14. Izvješće o radu gradonačelnika grada Lepoglave za razdoblje od 01.07. – 31.12. 2014. godine 
15. Prijedlog Odluke o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području grada Lepoglave 
16. Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Rješenja o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za popis birača 
17. Prijedlog Rješenja o imenovanju Stalnog sastava Gradskog izbornog povjerenstva za provođenje izbora 

za vijeća mjesnih odbora na području grada Lepoglave 
18. Prijedlog Rješenja o imenovanju članova Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga na području grada 

Lepoglave 
19. Prijedlog Rješenja o razrješenju i izboru članova Odbora za izbor i imenovanje 
20. Zaključak o utvrđivanju osnovanosti pokretanja postupka za izradu i donošenje Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja grada Lepoglave po zahtjevu Plinacra d.d. 



 

21. Izvještaj o radu Turističko informativno kulturnog centra d.o.o.  za 2014. godinu   
21. Program rada Turističko kulturno informativnog centra d.o.o. za 2015. godinu 
22. Izvješće o radu Vatrogasne zajednice Grada Lepoglave za 2014. godinu 
23. Prijedlog Odluke o imenovanju likvidatora Vatrogasne zajednice grada Lepoglave 
24. Prijedlog Zaključka o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka zastupljenih u 

Gradskom vijeću Grada Lepoglave u 2015. godini 
25. Prijedlog Zaključka o potpisivanju Pisma namjere – Sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 

Aglomeracija Lepoglava 
26. Prijedlog Zaključka o osnivanju prava služnosti na nekretnini čkbr. 2616/5 k.o. Lepoglava 

 

 
3. POJEDINAČNI AKTI GRADONAČELNIKA KAO NOSITELJA IZVRŠNE VLASTI 
 
 U izvještajnom razdoblju, u okviru svog djelokruga, gradonačelnik je donosio pojedinačna rješenja, 
odluke i zaključke, kojima je rješavano o pravima, obvezama i pravnim interesima fizičkih i pravnih osoba. 
 
 Gradonačelnik je donosio odluke u upravnom i neupravnom postupku, osobito odluke temeljem 
ovlaštenja iz Odluke o dodjeli stipendija studentima Grada, odluke prema Zakonu o javnoj nabavi, odluke 
temeljem ovlaštenja iz područja službeničkih odnosa, iz područja socijalne skrbi, rješenja o korištenju javnih 
površina, rješenja o produljenju radnog vremena ugostiteljskih objekata na području Grada Lepoglave, odluke iz 
područja financiranja organizacija civilnoga društva te sklapao ugovore. 

 
 
4. KOMUNALNO GOSPODARSTVO  
 
 Program održavanja komunalne infrastrukture u izvještajnom razdoblju ostvarivao se prema 
planiranom opsegu i osiguranim financijskim sredstvima, odnosno sukladno Programu održavanja komunalne 
infrastrukture za 2015. godinu, kojeg je po prijedlogu gradonačelnika usvojilo Gradskog vijeće. 
 Tako je u izvještajnom razdoblju za održavanje nerazvrstanih cesta utrošeno 210.657,61 kune, za 
održavanje i uređenje javnih površina iznos od 211.124,02 kuna, za zbrinjavanje otpadne staklene ambalaže 
utrošeno je 834,00 kuna, za održavanje i popravke javne rasvjete iznos od 25.674,88 kune, za zimsko čišćenje 
snijega utrošeno je 149.235,54 kuna, a za opskrbu električnom energijom uključujući mrežarinu iznos od 
405.432,82 kuna.  
 Što se tiče kapitalnih investicija i projekata planiranih u okviru Programa gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za 2015. godinu, u izvještajnom razdoblju ističe se realizacija sljedećih programa i 
projekata:  

 
NERAZVRSTANE CESTE: 
 

 Na temelju Odluke o provedbi postupaka nabave bagatelne vrijednosti (Službeni vjesnik Varaždinske 
županije broj 22/14), proveden je postupak nabave bagatelne vrijednosti za predmet nabave:  radovi na 
modernizaciji i rekonstrukciji nerazvrstanih cesta, te je kao najpovoljnija odabrana ponuda ponuditelja Obrt 
Niskogradnja Huđek iz Petrijanca. S odabranim ponuditeljem sklopljen je Ugovor br. BN C-1/15 o izvođenju 
radova na modernizaciji i rekonstrukciji nerazvrstanih cesta na području Grada Lepoglave Klasa:404-01/15-01/1, 
Urbroj:2186/016-01-14-12 od 17.04.2015. godine na iznos od 342.043,50 kuna (bez PDV-a) odnosno ukupni 
iznos od 427.554,38 kuna (s PDV-om), a sa tvrtkom Connecto projekt d.o.o. Varaždin  sklopljen je Ugovor o 
obavljanju stručnog nadzora nad izvođenjem predmetnih  radova, vrijednosti 15.250,00 kuna (s PDV-om). 
 Predmetnim ugovorom o radovima obuhvaćeni su radovi na realizaciji Programa modernizacije i 
asfaltiranja nerazvrstanih cesta na području Grada Lepoglave za 2014. godinu kojeg je usvojilo Gradsko vijeće 
Grada Lepoglave na sjednici održanoj 13. studenog 2014. godine i to na području Mjesnog odbora Lepoglava 
dionica „Repikovec- Sestranec (dužine 440,00 m, širine 3,00 m), na području Mjesnog odbora Lepoglavska Ves 
dionica 1. pod nazivom „Čret-Vorovčak-Gorno 1. dio (dužine 320,00 m, širine 3,00 m) i dionica 2. naziva „Borje-
nastavak Svečeva hosta“ (dužine 125,00 m, širine 3,00 m). 
 
 Na temelju Odluke o dodjeli sredstava kapitalne pomoći Gradu Lepoglavi za izgradnju objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture gospodarstva i komunalnog standarda za 2015. godinu koju je donijela ministrica 



 

graditeljstva i prostornog uređenja, Grad Lepoglava je sa Ministarstvom graditeljstva i prostornoga uređenja 
sklopio Ugovor o dodjeli sredstava kapitalnih pomoći gradovima i općinama za poticanje razvoja komunalnog 
gospodarstva i komunalnog standarda za 2015. godinu, temeljem kojeg je Gradu Lepoglavi dodijeljen iznos od 
90.000,00 kuna kao pomoć za izgradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture u sklopu Projekta 
Gospodarska i socijalna revitalizacija grada Lepoglave kroz modernizaciju cestovne infrastrukture – nerazvrstane 
ceste. 
 
 

JAVNE POVRŠINE: 
 
Vulišinec – radovi na postojećoj nerazvrstanoj ceste za poboljšanje temeljenih zahtjeva za građevinu:  
 

 Temeljem provedenog otvorenog postupka javne nabave za predmet nabave: radovi na rekonstrukciji 
postojeće nerazvrstane ceste u Vulišincu i izgradnja pripadne oborinske i sanitarne kanalizacije, sa odabranim 
najpovoljnijim ponuditeljem PZC Varaždin d.d. Varaždin, sklopljen je Ugovor br. JN C-2/15 o izvođenju radova na 
rekonstrukciji postojeće nerazvrstane ceste u Vulišincu i izgradnja oborinske i sanitarne kanalizacije na iznos od 
849.044,84 kuna (bez PDV-a) odnosno 1.061.306,05 kuna (s PDV-om), u opsegu prema pripadajućem glavnom 
projektu izrađenom po Uredu ovlaštenog inženjera građevinarstva Blaženko Premužić, Hrvatskih branitelja 7, 
Varaždin, broj projekta GL-05/14 od lipanj 2014. godine (rekonstrukcija prometnice, potporni zid, regulacija 
kanala, oborinska kanalizacija, sanitarna kanalizacija). 
Nadzor nad izvođenjem predmetnih radova povjeren je Uredu ovlaštenog inženjera Blaženko Premužić iz 
Varaždina, s kojim je sklopljen Ugovor o obavljanju stručnog nadzora, vrijednost ugovora 14.450,00 kuna bez 
PDV-a odnosno 18.062,50 kuna s PDV-om. 

 
Donja Višnjica – izrada projektne dokumentacije uređenja trga kod crkve i vatrogasnog doma 
 

 Sa tvrtkom Connecto projekt d.o.o. Varaždin, sklopljen je Ugovor o projektiranju od 29.06.2015. godine 
(Klasa:430-02/15-01/47 Urbroj:2186/016-01-15-2) predmet kojeg ugovora je projektna dokumentacija za 
izgradnju trga i parkirališta u Donjoj Višnjici – glavni i izvedbeni građevinsko prometni projekt s troškovnikom. 
Ugovorena je realizacija slijedećeg projektnog zadatka: predviđeno građevinsko prometno rješenje raskrižja, 
predvidivo rotorom, s uređenjem svih privoza javnih cesta i prilaza. Parkiralište  denivelirano na javnu cestu i 
rješenjem oborinske odvodnje i javne rasvjete, na čkbr. 4869, 4901 i 4904 k.o. Donja Višnjica. Na 
nepristupačnom terenu rezervirati će se prostor za zelenilo u koji se kasnije mogu ukomponirati urbani oblikovni 
elementi te hortikulturno uređenje. 
Ugovorena cijena usluge izrade projektne dokumentacije je 42.500,00 kuna (bez PDV-a) odnosno 53.125,00 (s 
PDV-om). 
 

Donja Višnjica – izrada tehničkog rješenja sanitarne kanalizacije uz ŽC 2056 (dionica Donja Višnjica – 
Zlogonje-sv. Florijan) i ŽC 2057 (dionica Donja Višnjica – Sutinsko) 
 
Sa Uredom ovlaštenog inženjera građevinarstva Blaženko Premužić iz Varaždina, sklopljen je Ugovor o izradi 
izvedbenog projekta izgradnje sanitarne kanalizacije dijela naselja Donja Višnjica – dionica „Lipa-Sutinska“ uz ŽC 
2057, na iznos od 24.600,00 kuna bez PDV-a odnosno 30.750,00 kuna s PDV-om, te Ugovor o izradi izvedbenog 
projekta izgradnje sanitarne kanalizacije dijela naselja Donja Višnjica i Zlogonje – dionica „Lipa-sv. Florjan“ na 
iznos od 47.300,00 kuna bez PDV-a odnosno 59.125,00 kuna s PDV-om. 

 
 
 

UREĐENJE AUTOBUSNIH UGIBALIŠTA 

 

 Sa tvrtkom PZC Varaždin d.d. Varaždin sklopljen je Ugovor o izvođenju pripremnih radova za potrebe 
postavljanja  nadstrešnice za sklanjanje ljudi u javnom prometu u naselju Gornja Višnjica i Zlogonje Klasa: 430-
02/15-01/15, Urbroj:2186/016-01-15-2 , na iznos od 69.989,01 bez PDV-a odnosno 86.236,26 kuna s PDV-om. 

 
 



 

JAVNA RASVJETA 
 

 Temeljem provedenog otvorenog postupka javne nabave u predmetu nabave:modernizacija energetski 
učinkovite i ekološke javne rasvjete na području grada Lepoglave, kojim je obuhvaćena dobava i montaža 
opreme za modernizaciju javne rasvjete Grada Lepoglave i to svjetiljaka, žarulja, spojnog pribora, montažnog 
pribora te izvedbu radova postavljanja i instalacije opreme – elektromonterski i drugi radovi prema Glavnom 
projektu za građevinu Javna rasvjeta – modernizacija uporabive građevine, izrađenom po Tesla d.o.o. Horvatsko, 
broj projekta (T.D.): 034/14, s odabranim najpovoljnijim ponuditeljem Maraković d.o.o. Karlovac sklopljen je 
Ugovor o javnoj nabavi br. JN A-12/14 Klasa: UP/I-404-01/14-01/6, Urbroj:2186/016-01-15-27 od 01. 06. 2015. 
godine, na iznos od 956.755,00 kuna (bez PDV-a) odnosno 1.195.943,75 kuna (s PDV-om). 
Za predmetni projekt odobreno je sufinanciranje od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
temeljem Odluke o odabiru korisnika sredstava Fonda radi neposrednog sufinanciranja provedbe projekta 
energetski učinkovite i ekološke javne i vanjske rasvjete „Energetski učinkovita i ekološka javna rasvjeta na 
području Grada Lepoglave“ davanjem sredstava pomoći (Klasa:310-34/14-03/97, Urbroj:563-04-1/180-14-2) 
sukladno kojoj se Gradu Lepoglavi odobravaju sredstva pomoći u visini od 60% opravdanih troškova investicije, a 
najviše u iznosu do 906.265,20 kuna za provedbu predmetnog projekta, procijenjene vrijednosti 1.534.196,64 
kuna od čega za Fond opravdani troškovi iznose 1.510.442,00 kuna. 
Nadzor nad izvođenjem elektrotehničkih radova povjeren je tvrtki Tesla d.o.o. Horvatsko  Klasa:430-02/15-01/43, 
Urbroj:2186/016-01-15-2 od 17.06.2015. godine. 
 

 Temeljem provedenog postupka nabave bagatelne vrijednosti za predmet nabave - izgradnja javne 
rasvjete u naselju Zlogonje, sa odabranim najpovoljnijim ponuditeljem Hranić – DDV d.o.o., Metoda Hrga 19, 
Ivanec, sklopljen je Ugovor br. BN C-8/15 Klasa:404-01/14-01/5, Urbroj:2186/016-01-15-11 od 
17.06.2015.godine, kojim je ugovorena nabava i izvedba radova u opsegu prema pripadajućem Glavnom projektu 
(elektrotehnički i građevinski projekt) izrađenom po Tesla d.o.o. Horvatsko, broj projekta T.D.:048/14.  Vrijednost 
ugovora je 87.250,00 kuna (bez PDV-a) odnosno 109.062,50 kuna (s PDV-om). Za ovaj projekt također je 
odobreno sufinanciranje od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost temeljem Odluke o odabiru 
korisnika sredstava Fonda radi neposrednog sufinanciranja provedbe projekta energetski učinkovite i ekološke 
javne i vanjske rasvjete „Javna rasvjeta dijela naselja Zlogonje“ davanjem sredstava pomoći od 16. ožujka 2015. 
godine, prema kojoj su Gradu Lepoglavi odobrena sredstva pomoći u visini 60% opravdanih troškova investicije, 
a najviše u iznosu do 62.668,68 kuna za neposredno sufinanciranje provedbe projekta procijenjene vrijednosti 
109.872,80 kuna od čega za Fond opravdani troškovi iznose 104.447,80 kuna. Nadzor nad izvođenjem 
elektrotehničkih radova povjeren je tvrtki Tesla d.o.o. Klenovnik, ugovorena cijena usluge 5.500,00 kuna bez 
PDV-a odnosno 6.875,00 kuna s PDV-om, a nadzor nad izvođenjem stručnog građevinskog nadzora povjeren je 
tvrtki IPC inženjering d.o.o. Ivanec, ugovorena cijena usluge:3.125,00 kuna (s PDV-om). Po završetku 
predmetnih radova potrebno je provesti tehnički pregled te ishoditi uporabnu dozvolu za građevinu. 

 

 Sa tvrtkom Tesla d.o.o. sklopljen je Ugovor o izradi projektne i tehničke dokumentacije – glavni 
elektrotehnički projekt za građevinu: Javna rasvjeta grada Lepoglave – modernizacija uporabive građevine (dio 
2015.g.) na iznos od 41.856,25 kuna (s  PDV-om) te Ugovor o izradi projektne i tehničke dokumentacije – glavni 
elektrotehnički projekt: Javna rasvjeta grada Lepoglave – odvojak Trakošćanska ulica, dužina  trase od cca.330 
m,  na iznos od ukupno 15.397,06 kuna (s PDV-om). Investicija izrade predmetne projektne dokumentacije 
pozitivno je ocijenjena od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, u postupku ocjene zahtjeva 
Grada Lepoglave na Javni poziv Fonda za neposredno sufinanciranje izrade projektne dokumentacije za projekte 
energetski učinkovite i ekološke javne i vanjske rasvjete, te su temeljem Odluke o odabiru korisnika sredstava 
Fonda, Gradu Lepoglavi odobrena sredstva pomoći u visini 60% opravdanih troškova investicije, a najviše u 
iznosu do 34.351,99 kuna. 

 
 

 

 Sa obrtom Elektro Golub 1, Horvatsko, sklopljen je Ugovor o izgradnji javne rasvjete na Trgu kralja 
Tomislava u Lepoglavi dana 12. 05. 2015. godine (Klasa: 430-02/15-01/44, Urbroj:2186/016-01-15-2) na iznos od 
ukupno 32.216,12 kuna (s PDV-im)  i Ugovor o izvođenju radova na proširenju javne rasvjete u Lepoglavi – ulica 
Ves ''Žunarov brijeg,  (Klasa: 430-02/15-01/45, Urbroj:2186/016-01-15-2) na iznos od 29.093,50 kuna (s PDV-
om).  

 



 

KLIZIŠTA 

 

 U izvještajnom razdoblju nastavilo se s izvođenjem radova na sanaciji klizišta u naselju Kameničko 
Podgorje, nerazvrstana cesta „Golubi-Glažari“, temeljem Ugovora sklopljenog 13.10.2014. godine s izvođačem 
radova Građprom d.o.o. Komin na iznos od 678.775,76 kuna (s PDV-om), a obzirom  se tijekom radova pojavila 
potreba za izvođenjem dodatnih radova neophodnih za stavljanje građevine u funkciji, proveden je pregovarački 
postupak javne nabave bez prethodne objave temeljem kojega je sa Građprom d.o.o. sklopljen Ugovor br. JN C-
9/15 o izvođenju dodatnih radova na sanaciji klizišta u naselju Kameničko Podgorje, nerazvrstana cesta „Golubi-
Glažari“ od 28.4.2015. godine, na iznos od ukupno 67.510,00 kuna   

 Također se nastavilo  s izvođenjem radova na sanaciji klizišta u naselju Donja Višnjica – cesta Jakopi, 
za koji je u 2014. godini sa tvrtkom PZC Varaždin d.d., sklopljen Ugovor br. BN C-9/14 na iznos od 196.816,88 
kuna te Dodatak I. Ugovoru na iznos od ukupno 9.677,50 kuna (s PDV-om). 

 Sa Geos-info d.o.o. Varaždin sklopljen je Ugovor o izradi projektnog rješenja sanacije pokosa uz NC 
Golubi – Glažari na iznos od 3.500,00 kuna, temeljem kojeg projektnog rješenja su od strane Građprom  d.o.o. 
temeljem Ugovora od 09.04.2015. godine izvedeni radovi sanacije uzbrežnog pokosa ceste Golubi-Glažari 
između klizišta Golubi –Glažari II i Golubi Glažari III, vrijednost ugovora  ukupno 29.111,25 kuna (s PDV-om) 

 Sa tvrtkom Građprom d.o.o. sklopljen je Ugovor o izvođenju radova na sanaciji uzbrežnog pokosa 
igrališta u Kameničkom Podgorju dana 09.04. 2015. Klasa:430-02/15-01/35, Urbroj:2186/016-01-15-2, na iznos 
od ukupno 11.687,50 kuna (s PDV-om).  

 Sa Lomi d.o.o. Donja Višnjica 89, sklopljen je 12.05.2015. godine ugovor o radovima na sanaciji odrona 
zemljišta na nerazvrstanoj cesti u Viletincu, za iznos od ukupno 2.750,00  kuna (s PDV-om), te  12.01.2015. 
godine ugovor o sanaciji odrona nastalih na nerazvrstanim cestama na području Grada Lepoglave - u naselju 
Muričevec i naselju Donjoj Višnjici – zaseok Zgrebci, na iznos od ukupno 8.632,09 kuna (s PDV-om), a radi 
osiguravanja prohodnosti istih. 

 
 

ODVODNJA  
 
Lepoglava 

 U izvještajnom razdoblju nastavilo se s realizacijom FAZE V izgradnje sustava odvodnje otpadnih voda 
grada Lepoglave, a sve temeljem Ugovora broj 190/13 o izgradnji sustava odvodnje otpadnih voda grada 
Lepoglave, Sustav odvodnje Lepoglava – Zapad – Faza V sklopljen između Varkom d.d. kao naručitelja i 
Aquatehnike d.o.o. i Vektre d.o.o. kao izvoditelja, vrijednosti 8.469.727,99 kuna, time da temeljem Ugovora o 
sufinanciranju broj 36/14 sklopljenog između Varkom d.d. i Grada Lepoglave dana 01.04.2014. godine, grad 
Lepoglava sufinancira 10% sredstava potrebnih za realizaciju FAZE V projekta čija vrijednost se procjenjuje na 
iznos od 846.972,80 kuna. U 2014. godini Grad je izvršio sufinanciranje izvedenih radova u vrijednosti od 
391.901,47 kuna, a u prvom polugodištu ove 2015. godine sufinancirano je 240.324,39 kuna. 
Ukupna dužina kanalizacijskih cjevovoda FAZE V iznosi 5.851,00 m, a obuhvaća centar naselja Lepoglava (dio 
ulice Hrvatskih pavlina, ulice Sestranec, Bana Jelačića, Varaždinska, sv. Ivana, A. Mihanovića, I. Belostenca, 
Matije Gupca, A. Šenoe) te naselja Očura, Muričevec i Šumec. Do sada je izvedeno ukupno 4.958,00 m u 
ukupnoj vrijednosti 7.432.225,51 kuna odnosno 87 % vrijednosti investicije. U tijeku su radovi na izgradnji PS 
Muričevec i sanacije dijela raskopanih asfaltnih površina.  
Paralelno uz izgradnju kanalizacijske mreže pristupilo se i izgradnji spojnih cjevovoda kanalizacijskih priključaka 
za buduće priključenje korisnika u naseljima Očura i Muričevec te Šumec, temeljem Ugovora između Grada 
Lepoglave i Aquatehnike d.o.o. Varaždin od 18.3.2015. godine, na iznos od ukupno 50.075,00 kuna. 
 
 

 
Kamenica 

 Temeljem Ugovora o izvođenju radova broj JN C-6/14 sklopljen između Grada Lepoglave kao Naručitelja 
i Proton d.o.o. Gornji Kneginec (vodeći član zajednice ponuditelja) i Vodogradnje d.o.o. Varaždin (član zajednice 
ponuditelja) kao Izvoditelja, od 08.08.2014. godine, na iznos od 793.586,75 kuna bez PDV-a, u izvještajnom 
razdoblju izvedeni su svi ugovoreni građevinski i monterski radovi na tipskom uređaju za pročišćavanje otpadnih 
voda naselja Kamenica te je nadležnom upravnom odjelu Varaždinske županije predan zahtjev za izdavanje 
uporabne dozvole. 

 



 

Za spomenuti projekt dana 06.08.2014. godine sklopljen je Ugovor o dodjeli sredstava iz IPARD programa za 
mjeru 301 - poboljšanje i razvoj ruralne infrastrukture s Agencijom za plaćanja u poljuoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju. Iznos potpore iz IPARD programa iznosi 100% opravdanih troškova ulaganja, odnosno Grad 
ostvaruje pravo na povrat uloženih sredstava po uspješnoj realizaciji predmetnog projekta. 

 
 

PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 
 

 Po provedenom postupku nabave bagatelne vrijednosti, sa tvrtkom Gradatin d.o.o. sklopljen je Ugovor 
br. BN A-5/15 o nabavi i isporuci kontejnera za selektivno skupljanje otpada Klasa:404-01/15-01/4, Urbroj: 
2186/016-01-15-9 dana 03. lipnja 2015. godine, kojim je Grad Lepoglava nabavio slijedeću komunalnu opremu: 
21 komad kontejnera PEHD 1100 L- za papir – plave boje, 21 komad kontejnera PEHD 1100 L- za staklo – 
zelene boje i 21 komad kontejnera PEHD 1100 L- za PET ambalažu – žute boje. 

Za nabavu predmetne komunalne opreme odobreno je sufinanciranje od strane Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost, temeljem Odluke o odabiru korisnika sredstava Fonda za neposredno sufinanciranje 
nabave komunalne opreme – kontejnera za sakupljanje komunalnog otpada na području Grada Lepoglave od 27. 
veljače 2015. godine, prema kojoj se Gradu odobravaju sredstva pomoći u visini 60% procijenjene vrijednosti 
predmetne komunalne opreme, a najviše u iznosu do 94.783,50 kuna. 

 

IZRADA PROSTORNO - PLANSKE DOKUMENTACIJE  
 

 U izvještajnom razdoblju gradonačelnik je Gradskom vijeću uputio Prijedlog Odluke o Izmjenama i 
dopunama Odluke o izradi ciljanih Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja dijela naselja Lepoglava, koju 
je Vijeće na sjednici održanoj 05.03. 2015. godine usvojilo. 
 

KOMUNALNO REDARSTVO 
 
 U okviru poslova komunalnog redarstva, u izvještajnom razdoblju postupalo se  u skladu sa općim 
aktima Grada Lepoglave kojima je propisana ovlast i obveza komunalnog redara za postupanje, te je obavljana 
korespondencija  s državnim i drugim institucijama (razni dopisi i izvještaji), koordinirano je sa ovlaštenim 
geodetom i strankama u postupku prilikom geodetskih izmjera na terenu,  izrađivani su razni dopisi, izdavana 
rješenja i prekršajni nalozi i to: 
 

1. 58. naloga za čišćenje parcela -  temeljem Odluke o agrotehničkim mjerama te uređivanju i održavanju 
poljoprivrednih rudina 

2. 240 naloga za kante za smeće – temeljem Odluke o komunalnom redu 
3. 8 naloga za uređenje naselja NALOZI ZA UREĐENJE NASELJA - temeljem Odluke o komunalnom redu 
4. 27 naloga za zaštitu nerazvrstanih cesta – temeljem Odluke o nerazvrstanim cestama  
5. 2 zahtjeva ministarstvu i inspekciji  
6. 1 zahtjev  za prisilnu naplatu - temeljem Odluke o komunalnom redu 
7. 2 rješenja za prekope nerazvrstanih cesta - temeljem Odluke o komunalnom redu 
8. 12 usmenih upozorenja  na temelju  službenih bilježaka  
9. 55  službenih bilješka kod  izlaska na teren te ponovni zapisi kod pregleda terena poslije izdanog naloga 

ili upozorenja. 
10.  18 nabava i podjela kućnih brojeva  

 
U periodu od 01.01.-30.06.2015.godine izdane su razne obavijesti i upozorenja preko medija i oglasnih ploča i to 
za: 
 - čišćenje snijega  
    -održavanje nerazvrstanih cesta u rano proljeće ( naročito za vrijeme poljoprivrednih radova, oranja, 
čišćenje granja iz profila cesta, paljenje korova) 
             -obavijesti vlasnicima-posjednicima poljoprivrednog i ostalog zemljišta posebno za mjesec  lipanj - 
čišćenja poljoprivrednih  parcela  od ambrozije,  košnja trave te opasnost od požara 
             - obavijest vlasnicama kućnih ljubimaca ( kretanje na javnim površinama) 
             - obavijesti –vezano za zbrinjavanje kućnog otpada i postupanje s njime 
             - ostale obavijesti s ciljem održavanja komunalnog reda 



 

 
  

5. JAVNA NABAVA 

 
 Sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi, gradonačelnik je u funkciji odgovorne osobe naručitelja u 
izvještajnom razdoblju donio Plan nabave za 2015. godinu (''Službeni vjesnik Varaždinske županije 2/15) te dvije 
njegove Izmjene (objavljene na službenim internetskim stranicama Grada Lepoglave i Službenom vjesniku 
Varaždinske županije broj 18/15 i 21/15), interne odluke o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja, odluke 
o odabiru te sklapao ugovore o javnoj nabavi. 
 U izvještajnom razdoblju provođeni su postupci nabave bagatelne vrijednosti sukladno Odluci o provedbi 
postupaka nabave bagatelne vrijednosti (''Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 22/14) i to za robu i usluge 
čija je procijenjena vrijednost bila jednaka ili veća od 70.000,00 kuna (bez PDV-a), a manja od 200.000,00 kuna 
(bez PDV-a) odnosno 500.000,00 kuna za radove, dok su za nabavu čija je procijenjena vrijednost bila veća od 
navedenih iznosa za nabavu roba, usluga i radova provođeni postupci javne nabave i u Elektroničkom oglasniku 
javne nabave Narodnih novina objavljivane su zakonom propisane objave,  dok su za nabave čija procijenjena 
vrijednost ne prelazi iznos od 70.000,00 kn (bez PDV-a), donošene odgovarajuće odluke i zaključci te izdavale 
narudžbenice i/ili sklapani ugovori  u skladu s  već navedenom Odlukom o provedbi postupaka nabave bagatelne 
vrijednosti. 
 Sukladno članku 21. Zakona o javnoj nabavi, Grad Lepoglava kao javni naručitelj vodi  registar ugovora 
o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma koji se ažurira najmanje svakih šest mjeseci i objavljuje na internetskim 
stranicama Grada.  
 Tijekom izvještajnog razdoblja, gradonačelnik je donosio meritorne odluke i sklapao ugovore o javnoj 
nabavi u sljedećim postupcima javne nabave: 

 
1. RADOVI NA REKONSTRUKCIJI POSTOJEĆE NERAZVRSTANE CESTE U VULIŠINCU I 

IZGRADNJA OBORINSKE I SANITARNE KANALIZACIJE – otvoreni postupak javne 
nabave (radovi) 
 

- broj objave poziva za nadmetanje u EOJN Narodnih novina: 2015/S 002-0003746 
- odabrana je ponuda ponuditelja PZC Varaždin d.d. Kralja P. Krešimira IV-25, Varaždin 
- cijena ponude: 849.044,84 kuna bez PDV-a 
- ukupna cijena ponude: 1.061.306,05 kuna (s PDV-om) 
- s odabranim ponuditeljem sklopljen je ugovor 17. 04. 2015. godine 

 
2. DODATNI RADOVI NA SANACIJI KLIZIŠTA U NASELJU KAMENIČKO PODGORJE, 

NERAZVRSTANA CESTA ''GOLUBI-GLAŽARI'' – pregovarački postupak javne nabave 
bez prethodne objave (radovi) 
 

- evidencijski broj nabave C-9/15  
- odabrana je ponuda ponuditelja Građprom d.o.o. Komin 77, Komin 
- cijena ponude: 54.008,00 kuna (bez PDV-a) 
- ukupna cijena ponude: 67.510,00 kuna (sa PDV-om) 
- s odabranim ponuditeljem sklopljen je ugovor 28.04. 2015. godine 

 
3. IZRADA PROJEKTNO – TEHNIČKE DOKUMENTACIJE ZA GRAĐEVINU ''TEHNOLOŠKI 

CENTAR DRVNE INDUSTRIJE LEPOGLAVA'' – otvoreni postupak javne nabave (usluga) 
 
- broj objave poziva za nadmetanje u EOJN Narodnih novina: 2015/S 002-0004491 
- odabrana je ponuda ponuditelja: Konzalt ing d.o.o. SR Njemačke 10, Zagreb 
- cijena ponude:500.000,00 kuna (bez PDV-a) 
- ukupna cijena ponude: 625.000,00 kuna (sa PDV-om) 
- s odabranim ponuditeljem sklopljen je ugovor 15. 05. 2015.  

  



 

4. MODERNIZACIJA ENERGETSKI UČINKOVITE I EKOLOŠKE JAVNE RASVJETE NA 
PODRUČJU GRADA LEPOGLAVE – otvoreni postupak javne nabave (roba i radovi) 
 
- broj objave poziva za nadmetanje u EOJN Narodnih novina:2014/S 002-0053400 
- odabrana je ponuda ponuditelja: Maraković d.o.o. V. Mačeka 34, Karlovac 
- cijena ponude: 956.755,00 kuna (bez PDV-om) 
- ukupna cijena ponude: 1.195.943,75 kuna (sa PDV-om) 
- s odabranim ponuditeljem sklopljen je Ugovor o javnoj nabavi br. JN A-12/14 

  

 
 Tijekom izvještajnog razdoblja, gradonačelnik je donosio meritorne odluke u sljedećim postupcima nabave 
bagatelne vrijednosti: 
 

1. PREDMET NABAVE: radovi na modernizaciji i rekonstrukciji nerazvrstanih cesta,  evidencijski broj 
nabave C-1/15 

- odabran je ponuditelj - Obrt Niskogradnja Huđek, Vl. Nazora 157, Petrijanec 
- cijena ponude:  342.043,50  kuna bez PDV-a 
- ukupna cijena ponude:  427.554,38  kuna sa PDV-om 
- sa navedenim ponuditeljem sklopljen je ugovor dana 17. 4. 2015.  

 

2. PREDMET NABAVE: kontejneri za selektivno skupljanje otpada, evidencijski broj nabave A-5/15 
- odabran je ponuditelj Gradatin d.o.o. Livadski put 19, Sesevete 
- cijena ponude:  86.940,00  kuna bez PDV-a 
- ukupna cijena ponude:  108.675,00  kuna sa PDV-om 
- sa navedenim ponuditeljem sklopljen je ugovor dana 03. 6. 2015.  

 

3. PREDMET NABAVE: usluga izrade CB analize i investicijske studije za Tehnološki centar drvne 
industrije Lepoglava , evidencijski broj nabave B-15/15,  

- odabran je ponuditelj – ISC d.o.o. Hrvatskih branitelja 4C, Varaždin 
- cijena ponude:  115.000,00  kuna bez PDV-a 
- ukupna cijena ponude:  115.000,00  kuna sa PDV-om 
- sa navedenim ponuditeljem sklopljen je ugovor dana 10. 7. 2015.  

 

4. PREDMET NABAVE: izgradnja Društvenog doma u Kameničkom Podgorju, evidencijski broj nabave 
broj C-13/15. 

- postupak bagatelne nabave je poništen budući da su dostavljene ponude bile veće od procijenjene 
vrijednosti premeta nabave. 
 

5. PREDMET NABAVE: radovi na izgradnji javne rasvjete u naselju Zlogonje, evidencijski broj nabave C-
8/15 

- odabran je ponuditelj Hranić DDV d.o.o. Metoda Hrga 19, Ivanec 
- cijena ponude 87.250,00 kuna bez PDV-a 
- ukupna cijena ponude: 109.062,50 kuna sa PDV-om 
- sa navedenim ponuditeljem sklopljen je Ugovor o izvođenju radova 17. 06. 2015. godine. 

 

 

6. ENERGETSKA UČINKOVITOST I ZAŠTITA OKOLIŠA 

 Grad Lepoglava je na temelju Odluke Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost od 21. siječnja 
2015. godine sklopio Ugovor o neposrednom sufinanciranju projekta poticanja čistijeg transporta ''Zeleni javni 
servis u Lepoglavi'' davanjem sredstava pomoći, temeljem kojeg je Fond u provedbi projekta sudjelovao sa 
sredstvima u iznosu od 15.000,00 kuna. Ukupna vrijednost projekta je 71.875,00 kuna. 
 Temeljem navedenog projekta od tvrtke Ducati komponenti d.o.o. Zagreb kupljeno je pet električnih 
bicikala za potrebe gradske uprave. 



 

 
 
 
 U izvještajnom razdoblju gradonačelnik je Gradskom vijeću podnio Izvješće o provedbi Plana 
gospodarenja otpadom za 2014. godinu   

 
  

7. POSLOVI UPRAVLJANJA PRIHODIMA I RASHODIMA I IMOVINOM GRADA 

 
Upravljanje prihodima i rashodima 
 
 Temeljem članka 36. Statuta Grada Lepoglave gradonačelnik u obavljanju izvršne vlasti upravlja 
prihodima i rashodima Grada te upravlja raspoloživim novčanim sredstvima na računu proračuna Grada. 
 Ova normativna nadležnost obuhvaća i odgovornost za zakonito i pravilno planiranje i izvršavanje 
proračuna, odnosno odgovorno preuzimanje i potvrđivanje obaveza, izdavanje naloga za plaćanje na teret 
proračunskih  sredstava, utvrđivanje prava naplate i izdavanje naloga za naplatu u korist proračunskih sredstava. 
 S tim ciljem, gradonačelnik je u stalnoj komunikaciji s Odsjekom za proračun i financije, u čijem je 
djelokrugu upravljanje prihodima/primicima i rashodima/izdacima Grada Lepoglave, kontinuirano nadzirao 
uravnoteženost proračuna,  a sve u svrhu održanja fiskalne stabilnosti.  
  Upravljanje financijama bilo je usmjereno na održavanje solventnosti Grada, izvršavanje ugovornih i 
zakonskih obveza, prije svega prema proračunskim korisnicima; opreznom preuzimanju novih ugovornih obveza, 
ali ujedno se nezaobilazno vodilo računa o razvoju komunalne i socijalne infrastrukture, socijalnoj osjetljivosti, 
razvoju poljoprivrede te konačno gospodarskom razvoju. 
 U okviru financijskog poslovanja obavljani su poslovi blagajničkog poslovanja, poslovi obračuna i isplata 
plaća za službenike Grada, obračuni naknada, izvršavanje plaćanja, vođenje evidencije ulaznih računa te 
evidentiranje i pohranjivanje izdanih i primljenih sredstava osiguranja plaćanja. 
 Poslovi koji se odnose na naplatu potraživanja s osnova ugovora o sufinanciranju nerazvrstanih cesta, 
komunalne naknade i naknade za uređenje voda te komunalnog doprinosa, provođeni su u okviru vođenja brige o 
naplati prihoda proračuna. U izvještajnom razdoblju pokretani su postupci ovrhe te su izdavana rješenja o ovrsi. 
 Prihodi poslovanja u izvještajnom razdoblju planirani u iznosu od 20.318.000,00 kuna, ostvareni su u 
iznosu od 6.462.581,30 kuna što je za 32% manje u odnosu na plan i to najznačajnije na poziciji poreza i prireza 
na dohodak. 
 Zbog Izmjena i dopuna Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 
147/14), Gradu Lepoglavi kao i ostalim jedinicama lokalne samouprave sa statusom brdsko-planinskog područja 
smanjen je udio u raspodjeli prihoda od poreza na dohodak sa 90% na 60% uz istovremenu obvezu vraćanja 
poreza na dohodak po godišnjim prijavama građana iz proračuna. Zakonom o izvršavanju Državnog proračuna 
RH za 2015. godinu (NN 148/14) izgubljen je prihod od pomoći s osnova ostvarenog poreza na dobit na našem 
području. Zbog navedenih zakonskih promjena Grad je u izvještajnom razdoblju ostario prihod od poreza na 
dohodak za 37% manji u odnosu na isto razdoblje prošle godine. Unatoč tome, u razdoblju od 01. siječnja do 30. 
lipnja 2015. godine Grad Lepoglava se nije zaduživao, nije davao jamstva niti je imao izdatke po danim 
jamstvima.  

Gradonačelnik je predložio Gradskom vijeću, sljedeće akte koji su ujedno i usvojeni: 

 Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Lepoglave za 2014. godinu s Prijedlogom Odluke o 
rasporedu viška prihoda 

 Izvješća o izvršenju programa javnih potreba za 2014. godinu i  



 

 Izvješća o utrošku sredstava proračunske zalihe – u ovom izvještajnom razdoblju sredstva 
proračunske zalihe nisu bila korištena. 

 
Temeljem zakonske obveze, Ministarstvu financija i Državnom uredu za reviziju dostavljen je Godišnji 

izvještaj o izvršenju Proračuna Grada za 2014. godinu, a u zakonom propisanom roku izrađeni su i predani svi 
financijski izvještaji Grada. 
 
 

Upravljanje i stjecanje nekretnina 
 

 Grad Lepoglava je u ožujku ove godine sklopio Ugovor o darovanju broj 9105/2014 sa Republikom 
Hrvatskom, Državnim uredom za upravljanje državnom imovinom, kojim je Republika Hrvatska darovala Gradu 
Lepoglavi nekretnine čkbr. 4776/1 od 481 m2, čkbr. 4776/3 od 523 m2, čkbr. 4776/5 od 869 m2 i čkbr. 4776/6 od 
4m2, k.o. Lepoglava, u svrhu proširenja poduzetničke zone u Lepoglavi – tj. gradnje sadržaja gospodarske 
namjene, proizvodna industrija i zanat, sukladno dokumentima prostornog uređenja Grada Lepoglave, ukupna 
površina darovanih nekretnina iznosi 1877 m2 procijenjene vrijednosti  od ukupno 93.850,00 kuna. 
U izvještajnom razdoblju u Poduzetničkoj zoni Lepoglava otkupljeno je 4391 m2 zemljišta za iznos od ukupno 
109.775,00 kuna (25,00 kn/m2). 
 Za sve nekretnine koje Grad Lepoglava stječe u vlasništvo, uredno se podnose prijedlozi radi uknjižbe 
prava vlasništva u zemljišne knjige ili prijedlozi za sređenje zemljišno-knjižnog stanja.  
 Po potrebi se naručuju parcelacijski elaborati te druge geodetsko katastarske usluge u svrhu rješavanja 
imovinsko-pravnih odnosa. 
 

 
 8 .  GOSPODARSTVO I PODUZETNIŠTVO 
 
 Grad Lepoglava kontinuirano poduzima niz mjera kojima potiče razvoj gospodarstva na području 
Lepoglave. 
 U ožujku je objavljen javni poziv organizacijama koje potiču razvoj gospodarstva na području Grada 
Lepoglave na podnošenje zahtjeva za dodjelu bespovratnih novčanih sredstava kroz mjere razvoja ruralnog 
turizma i poljoprivrede i razvoja tradicionalnih obrta i proizvoda.  
 Nakon provedenog postupka, na prijedlog Povjerenstva, Gradonačelnik je donio Odluku o isplati 
gradskih poticaja prema Programu pomoći i osnaživanja organizacija za poticanje razvoja gospodarstva na 
području Grada Lepoglave za 2015. godinu temeljem koje su jedna udruga, jedna zadruga i dva obrta potpisala 
ugovore o dodjeli gradskih poticaja prema Programu pomoći i osnaživanja organizacija za poticanje razvoja 
gospodarstva na području grada Lepoglave za 2015. godinu, kojima je dodijeljeno bespovratnih sredstva u iznosu 
od 100.000,00 kuna. 
 

 
 
  Sklopljen je ugovor sa Varaždinskom županijom o načinu provedbe projekta ''Kreditom do uspjeha 
2014.'' Mjera 1. Kreditom do konkurentnosti, temeljem kojeg se Županija i Grad obvezuju pod određenim uvjetima 
subvencionirati kamate na poduzetničke kredite. 
  U travnju je objavljen javni poziv prema programu Poduzetnik 2 kojim su pozvani svi poduzetnici koji 
imaju sjedište na području Grada Lepoglave ili djeluju i ulažu na području Grada Lepoglave, na podnošenje 
zahtjeva za subvencioniranje kamata poduzetničkih kredita iz Programa Poduzetnik 2. 



 

 U ovom izvještajnom razdoblju održano je niz sastanaka radi promocije Poduzetničke zone u Lepoglavi 
te privlačenja investitora. Tako je održan sastanak sa potencijalnim talijanskim investitorom kojem su 
predstavljene mogućnosti ulaganja u Poduzetničku zonu i poljoprivrednu proizvodnju, te sastanak sa 
veleposlanicom Republike Makedonije između ostalog i s ciljem ostvarivanja gospodarske suradnje. 
 

 
 
 
 

9. AKTIVNOSTI U PROVEDBI RAZVOJNIH PROJEKATA GRADA  

 
Tehnološki centar drvne industrije Lepoglava 
 

 
 

 Projekt Tehnološki centar drvne industrije zamišljen je kao centar razvoja gospodarstva i stvaranja novih 
vrijednosti u drvnoj industriji, poput razvoja novih tehnologija i dizajna, objedinjavanja marketinga, laboratorija i 
ostalih komponenti potrebnih drvoprerađivačkoj industriji da na globalnom tržištu bude što konkurentnija. 
 U 2014. godini sklopljen je Ugovor o sufinanciranju broj 05-F-U-0368/14-05 između Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova Europske unije i Grada Lepoglave kojim ugovorom se Ministarstvgo obvezalo 
sufinancirati troškove izrade projektne dokumentacije najviše do 85% ukupno prihvatljivih troškova izrade 
projektne dokumentacije, dok bi ostatak sredstava odnosno 15% troškova trebao sufinancirati Grad .  Po 
provedenom postupku javne nabave za uslugu izradu projektno-tehničke dokumentacije s odabranim 
najpovoljnijim ponuditeljem tvrtkom Konzalt ing d.oo. Zagreb sklopljen je Ugovor br. JN B-20/15 o izradi 
projektno-tehničke dokumentacije za građevinu „Tehnološki centar drvne industrije Lepoglava“ na iznos od 
ukupno 625.000,00 kuna. 
 Ugovorom je obuhvaćena slijedeća dokumentacija: Geotehnički elaborat i Idejno tehničko rješenje, 
Glavni projekt,  Izvedbeni projekt, Projekt unutarnjeg uređenja, Troškovnik i Tender dokumentacija. Time je 
započela druga faza izrade dokumentacije potrebne za dobivanje građevinske dozvole i kandidiranje projekta 
Tehnološkog centra drvne industrije na fondove Europske unije. 
 Također valja napomenuti da je predmetni Projekt  kod Ministarstva gospodarstva uvršten u nacionalnu 
listu potpora, a Pisma potpore projektu dobivena su od Varaždinske, Međimurske, Koprivničko-križevačke, 
Krapinsko-zagorske, Bjelovarsko-bilogorske županije, Fakulteta organizacije i informatike te Šumarskog fakulteta 
u Zagrebu. 

  
 



 

 
 
 Projekt tehnološkog centra drvne industrije predstavljen je u trgovinskoj komori Udine te predstavljen u 
Grazu, a sve s ciljem jačanja suradnje i stvaranja novih partnerskih odnosa.  
   
Centar za posjetitelje ''Centar pavlina'' 
 
 Centar za posjetitelje ''Centar pavlina'' zamišljen je kao izložbeni prostor sa multifunkcionalnom 
dvoranom, uredima i radionicama, primjerenim ugostiteljskim sadržajem. To je projekt koji će objediniti bogatu 
materijalnu i duhovnu baštinu Lepoglave s ciljem unapređenja turističkog i gospodarskog razvoja grada 
Lepoglave i Varaždinske županije.  
 Nakon što je sklopljen Ugovor o provedbi javnog arhitektonskog urbanističkog natječaja 15.12.2014. 
godine između Grada Lepoglave kao Naručitelja i Društva arhitekata Varaždin kao Izvršitelja od 15.12.2014. 
godine, radi provedbe javnog arhitektonskog urbanističkog natječaja za izradu idejno arhitektonsko – 
urbanističkog rješenja za novu zgradu Centar za posjetitelje – Centar pavlina, na lokaciji označenoj kao čkbr. 
2614/5 k.o. Lepoglava, pri čemu površina unutar granica zahvata iznosi 3,724 m², u ovom izvještajnom razdoblju 
proveden je postupak javne nabave - otvoreni natječaj iz članka 46. stavak 3. Zakona o javnoj nabavi, za nabavu 
idejnog arhitektonsko-urbanističkog rješenja za novu zgradu centra za posjetitelje ''Centar pavlina'' Lepoglava. 
Ocjenjivački sud imenovan od strane gradonačelnika, rangirao je pristigle natječajne radove od 1.-3. mjesta, time 
da je po prijedlogu Ocjenjivačkog suda gradonačelnik donio Odluku o odabiru od 18.03.2015. godine, temeljem 
koje su odobrene nagrade na način da je rad rangiran na 1. mjestu nagrađen sa 75.000,00 kuna, rad na 2. mjestu 
sa 50.000,00 kuna te rad na 3. mjestu sa 25.000,00 kuna.  
 

 
 
 



 

 
 
Dio sredstava potrebnih za provedbu javnog arhitektonskog urbanističkog natječaja u iznosu od 360.000,00 kuna 
osiguralo je Ministarstvo turizma, a dio sredstava u iznosu od 130.000,00 kuna Varaždinska županija s kojom je 
Grad sklopio Ugovor o sufinanciranju projekta ''Centar pavlina'' Lepoglava  od 02.06.2015. godine. 
 
 
 

Tržnica Lepoglava 
 
 Kako bi se riješio jedan od urbanističkih problema na području grada Lepoglave, gradonačelnik je u 
svibnju ove godine predstavio Idejno rješenje nove gradske tržnice, koju je izradio Studio Nexar d.o.o. za 
projektiranje i usluge, Zagreb. Gradska tržnice bi se trebala graditi na prostoru koji se i sada koristi za potrebe 
tržnice, vrijednost projekta procjenjuje se na oko milijun kuna, te će se također kandidirati prema fondovima 
Europske unije. 
 

 
 

10.   AKTIVNOSTI NA PODRUČJU PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA, 
ORGANIZACIJA CIVILNOG DRUŠTVA, ŠKOLSTVA, SPORTA I TURIZMA 

 
Dječji vrtić Lepoglava 
 

 Dječji vrtić Lepoglava je proračunski korisnik i za financiranje osnovnih aktivnosti u ovom izvještajnom 

razdoblju utrošeno je 550.000,00 kuna. U programu dodatnih ulaganja za izradu geodetske podloge za 

rekonstrukciju Vrtića utrošeno je 7.500,00 kuna.  

 

 Za prosječno tridesetero djece, ovisno o broju upisanih, s prebivalištem na području Grada koji pohađaju 

redoviti 10-satni program u Dječjem vrtiću  „Runolist“ iz Žarovnice,  Grad sufinancira ekonomsku cijenu Programa 

sa  500,00 kuna mjesečno po djetetu. Ovdje valja napomenuti da Grad temeljem Odluke o utvrđivanju programa 

predškolskog odgoja i naobrazbe koji se ostvaruju u Dječjem vrtiću „Lepoglava“ te mjerilima i u uvjetima za 

financiranje pojedinih oblika predškolskog odgoja i naobrazbe („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 26/12), 



 

za ukupno dvoje djece s područja Grada sufinancira troškove smještaja u Dječji vrtić Ivanec i Klenovnik također u 

iznosu od 500,00 kuna mjesečno po djetetu. Za sufinanciranje participacije korisnicima dječjeg vrtića Runolist i 

dječjeg vrtića van područja Grada Lepoglave utrošeno je 95.000,00 kuna. 
 Također, u ovom izvještajnom razdoblju sklopljen je ugovor sa tvrtkom Majcen d.o.o. o izradi projektne 
dokumentacije (idejni, glavni i izvedbeni projekt) za građevinu: rekonstrukcija (sanacija, adaptacija i nadogradnja) 
zgrade Dječjeg u svrhu ishođenja građevinske dozvole. 
 Predmetni projekt rekonstrukcije Dječjeg vrtić Grad Lepoglava ima namjeru prijaviti na Program ruralnog 
razvoja RH za razdoblje 2014.-2020., Mjera 7 – temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima, Podmjera 
7.4. - ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu.  
  
Poticanje obrazovanja  
 
 Na temelju strateških odrednica i potpora Grada Lepoglave u Domu kulture, gradonačelnik i korisnici 
gradskih stipendija za akademsku godinu 2014/2015, njih čak 44, potpisali su ugovore o dodjeli stipendija. 
 Temeljem raspisanog natječaja za dodjeljivanje stipendija 35 stipendija je dodijeljeno po socijalno 
ekonomskoj osnovi i uspjehu u učenju, 5 s osnova deficitarnih zanimanja odnosno zanimanja bitnih za 
gospodarski razvoj grada Lepoglave i 4 temeljem uspjeha i postignuća tijekom studiranja. Stipendije se isplaćuju 
u iznosu od 500,00 kuna mjesečno. 
 

 
 

 
 Temeljem Programa potreba u obrazovanju za 2015. godinu iznad školskog standarda, Grad Lepoglava 
dodjeljuje financijsku potporu za provedbu programa osnovnih škola sa područja Grada Lepoglave. 
 Gradonačelnik je sa tvrtkom AP Varaždin sklopio Ugovor o prijevozu kojim se obvezao sufinancirati 
prijevoz učenika Osnovne škole A. Starčevića Lepoglava koji ne ostvaruju pravo na organizirani prijevoz i to na 
relaciji Gornji Vulišinec – Lepoglava.  
 U osnovnim školama u Lepoglavi, Kamenici i Višnjici su održane priredbe povodom proslave dana škola 
kojom prigodom su gradonačelnik i njegov zamjenik učenicima i njihovim mentorima podijelili priznanja i gradske 
nagrade za osvojena značajna mjesta te sudjelovanje na županijskim i državnim natjecanjima i smotrama, time 
da su uz knjige najuspješnijim učenicima i njihovim mentorima dodijeljene i novčane nagrade. 
 U radnom posjetu Lepoglavi boravio je Igor Kolman saborski zastupnik i član saborskog Odbora za 
obrazovanje, znanost i kulturu te je pohvalio lepoglavski model suradnje škola sa jedinicom lokalne samouprave 
–Grada Lepoglave i županije. 
   

 
 



 

Organizacije civilnog društva 
 
 Grad Lepoglava kontinuirano podržava organizacije civilnog društva čije su aktivnosti od interesa za 
Grad i građane Lepoglave.  
 U izvještajnom razdoblju nakon provedenog Javnog natječaja za dodjelu financijskih potpora za 
sufinanciranje projekata / programa organizacija civilnog društva u 2015. godini, gradonačelnik je donio Odluku o 
odabiru programa/projekta organizacija civilnog društva i visini financijske potpore iz Proračuna Grada Lepoglave 
za 2015. godinu,  kojom su odabrana  23 programa/projekta organizacija civilnog društva. 
 Temeljem navedene odluke sklopljeno je 22 Ugovora o dodjeli financijskih sredstava te je na taj način 
organizacijama civilnog društva dodijeljeno ukupno 285.000,00 kuna.  
 

     
 
 Javni natječaj je proveden u skladu sa novim sustavom financiranja organizacija civilnog društva koji se 
temelji na konkretnim projektima istih, društvenom utjecaju na lokalnu zajednicu i transparentnom poslovanju. 
Sustav je pripremljen sukladno zakonima, smjernicama iz Kodeksa pozitivne prakse, standarda i mjerila za 
ostvarivanje financijske potpore programima i projektima udruga iz javnih financija.  
 
Sport 
 
 Budući da  Grad Lepoglava nosi titulu Europskog grada sporta 2105. godine to podržava svaki projekt 
na području sporta i sportske rekreacije. 
 Grad Lepoglava i ove je godine bio jedan od pokrovitelja 5. Olimpijskog festivala dječjih vrtića u Ivancu, 
a cilj natjecanja je razvijanje sportskog duha i postavljanje temelja za bavljenje tjelesnim aktivnostima kod djece 
predškolske dobi te promicanje olimpizma i odgajanja djece kroz sportske aktivnosti.  
 Hrvatski savez športske rekreacije dodijelio je povodom Dana sportske rekreacije priznanja za 
postignute rezultate na području sportske rekreacije i sporta u protekloj godini. Među dobitnicima visokih 
priznanja bio je i  Grad Lepoglava. 
 Sukladno programu javnih potreba u sportu Grada Lepoglave za 2015. godinu sufinancirana je 
Zajednica sportskih udruga Grada Lepoglave temeljem Programa javnih potreba u sportu za 2015. godinu i 
Ugovora o namjenskoj doznaci sredstava namijenjenih financiranju programa javnih potreba u sportu Grada 
Lepoglave za 2015. godinu od 02.01.2015. godine. 
 
 

Turizam 

 

 Grad Lepoglava redovito sufinancira djelovanje Turističke zajednice Grada Lepoglave u cilju promicanja 
turističkog potencijala grada Lepoglave i lepoglavskog kraja. 
 Od značajnijih manifestacija pod pokroviteljstvom Grada Lepoglave održani su Fašnik u Lepoglavi, 
uskršnja priredba te Lepoglavski dani. 
  Grad Lepoglava u ovom izvještajnom razdoblju je donio odluku o sufinanciranju prekograničnog 
projekta ''DE-PARK- Baština iz ruke u ruku do pokrajinskog parka''. Partneri ovog projekta su Turističko-kulturno 
informativni centar iz Lepoglave, Udruga Ekomuzej, općine Klenovnik, Cestica, Bednja te slovenski partneri 
općina Rogatec, Podlehnik i Žetale, Javni zavod za kulturu, turizam i razvoj općine Rogatec te PRJ Halo. 
 Cilj cijelog projekta je kroz organizaciju sajmova, predstavljanje i ponudu autohtonih proizvoda očuvati 
baštinu i tradiciju lepoglavskog kraja te pridonijeti boljim prekograničnim odnosima s ciljem razvoja turističkog 
potencijala, kulturne, materijalne i nematerijalne baštine. 



 

 

11. POLJOPRIVREDA 
 

 Temeljem Programa poticanja poljoprivredne proizvodnje i ruralnog razvoja za 2015. godinu Grad 
Lepoglava daje prioritet razvoju pojedinim granama poljoprivrede i ruralnog razvoja te potiče razvoj tih grana 
dodjelom gradskih poticaja za : 
 

 poticanje trajnih nasada u poljoprivredi 
 poticanje stočarske i peradarske proizvodnje 
 kapitalna ulaganja u poljoprivredi 
 edukaciju poljoprivrednika 
 subvencioniranje osiguranja poljoprivredne proizvodnje 
 projekte razvoja poljoprivrede i stočarstva 
 okrupnjavanje zemljišta 

 
 Tako je temeljem navedenog Programa gradonačelnik donio Odluku o isplati  gradskih poticaja za razvoj 
poljoprivredne proizvodnje i ruralnog razvoja za 2015. godinu te odobrio isplatu bespovratnih novčanih sredstava 
poljoprivrednim gospodarstvima odnosno subjektima koja se bave poljoprivrednom proizvodnjom i to za poticanje 
stočarske i peradarske proizvodnje(subvenciju prodanog mlijeka, odojaka, edukaciju poljoprivrednika). 
 Što se tiče kapitalnih investicija u poljoprivredi, gradonačelnik je u ožujku raspisao natječaj za dodjelu 
bespovratnih sredstava pomoći te po provedenom natječaju po prijedlogu Povjerenstva za poljoprivredu i ruralni 
razvoj, zaključio Ugovore o dodjeli i korištenju namjenskih bespovratnih novčanih sredstava i to za kupnju 
poljoprivredne mehanizacije, adaptaciju gospodarskih zgrada, skladištenje i čuvanje poljoprivrednih proizvoda te 
je na taj način ukupno dodijeljeno 50.000,00 kuna. 

 
 
 
Grad Lepoglava je sa Veterinarskom stanicom Ivanec d.o.o. i Udrugom za zaštitu životinja ''Spas'' Varaždin 
sklopio Ugovor o načinu skupljana, prijevoza i zbrinjavanja napuštenih,  odlutalih i izgubljenih pasa na području 
grada Lepoglave, te Ugovor o obavljanju higijeničarske službe u 2015. godini s Veterinarskom stanicom Ivanec 
d.o.o. kojim se Veterinarskoj stanici povjerava obavljanje sljedećih poslova: hvatanje pasa i mačaka lutalica, 
izgubljenih i napuštenih pasa, cijepljenje protiv bjesnoće i čipiranje napuštenih i izgubljenih pasa te odvoz u 
sklonište, skupljanje i neškodljivo uklanjanje lešina pasa i mačaka s javnih površina. 
 
 

12.  SOCIJALNA SKRB  

 U izvještajnom razdoblju, temeljem zaprimljenih zahtjeva za pomoći iz Odluke o socijalnoj skrbi na 
području Grada Lepoglave, gradonačelnik je donio 94 zaključaka.  
 I nadalje se isplaćuje potpora za novorođenu djecu, u izvještajnom razdoblju je izvršena isplata za 24 
novorođene djece s područja Grada. 



 

 
 
 
 U izvještajnom razdoblju, na području grada Lepoglave, kroz suradnju Grada Lepoglave i Centra za 
socijalnu skrb Ivanec, i dalje se realizira opće koristan rad, u skladu sa Zakonom o socijalnoj skrbi koji propisuje 
da su radno sposobni korisnici zajamčene minimalne naknade dužni odraditi minimalno 30, odnosno maksimalno 
60 sati mjesečnog rada za opće dobro.  
 Tako su opće korisnim radom obuhvaćeni radno sposobni korisnici zajamčene minimalne naknade 
Centra za socijalnu skrb sa područja grada Lepoglave, koji su prošli edukaciju zaštite na radu te su osigurani od 
nezgoda na radu. Opće korisnim radom su trenutno obuhvaćeni radovi na uređenju javnih površina na području 
grada. 
 Grad Lepoglava kroz projekt gerontodomaćice u suradnji sa Društvom Crvenog križa Varaždinske 
županije dalje vodi brigu o zdravlju i njezi naših starijih sugrađana kojima za svakodnevno funkcioniranje treba 
pomoć vanjske osobe. 
 Također, u suradnji s Gradskim društvom Crvenog križa Ivanec, Grad Lepoglava sa 60.000,00 kuna 
godišnje sufinancira projekt Logopedskog savjetovališta u Lepoglavi s ciljem izjednačavanja mogućnosti djece s 
teškoćama govorno-jezične komunikacije u pristupu i sustavu te odgoju i obrazovanju sa ostalom djecom, a 
temeljem Sporazuma zaključenog dana 28.01.2015. godine. 
 
 

13. ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 

 Temeljem zakonske odredbe gradonačelnik ima pravo i obvezu skrbiti o potrebama i interesima građana 
na svom području za organiziranjem vatrogasne službe.  

Financiranje redovne djelatnosti Vatrogasne zajednice Grada Lepoglave i tri dobrovoljna vatrogasna 
društva, koja obuhvaća intervencije na vlastitom području djelovanja, redovito održavanje opreme i sprava, 
uvježbavanje i osposobljavanje kadrova, natjecanja, informativno-preventivne aktivnosti i ostalo, ostvarivano je i u 
ovom izvještajnom razdoblju iz Proračuna Grada Lepoglave i to u iznosu od 174.999,99 kuna za redovnu 
djelatnost, temeljem obveze koja proizlazi iz Zakona o vatrogastvu (Narodne novine broj 106/99, 117/01, 36/02, 
96/03, 139/04, 174/04, 38/09 i 80/10). 
 Prema članku 30. stavak 1. Zakona o Hrvatskom Crvenom križu ( „Narodne novine“ broj 71/10 ) jedinice 
lokalne samouprave dužne su za rad i djelovanje službe traženja na razini lokalne jedinice izdvajati 0,2% 
sredstava svojih prihoda, dok su za rad ustrojstvenih oblika Crvenog križa dužne izdvojiti 0,5 % sredstava 
prihoda. Temeljem navedene zakonske obveze za Hrvatski crveni križ izdvojeno je 39.000,00 kuna, a Gorska 
služba spašavanja Stanica Varaždin sufinancirana je sa 10.000,00 kuna temeljem Sporazuma o zajedničkom 
interesu za djelovanje Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Varaždin na prostoru koji pokriva Grad 
Lepoglava. 
 U ovom izvještajnom razdoblju su konačno sklopljeni ugovori o kupnji nekretnina u svrhu izgradnje 
vatrogasnog centra u Lepoglavi za koje je sredstva osigurao Grad Lepoglava u 2014. godini, čime su stvoreni 
preduvjeti za daljnju fazu pripreme projektne dokumentacije kako bi se projekt mogao kandidirati prema resornim 
ministarstvima i fondovima Europske unije. 
 



 

 
 
 Gradsko vijeće Grada Lepoglave je u ožujku ove godine, na prijedlog gradonačelnika, donijelo Plan 
zaštite i spašavanja grada Lepoglave i Procjenu ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša 
grada Lepoglave. 
 Plan se donosi radi utvrđivanja organizacije aktiviranja i djelovanja sustava zaštite i spašavanja, zadaća i 
nadležnosti, ljudskih snaga i potrebnih materijalno tehničkih sredstava te mjera i postupaka za sprječavanje, 
provedbu zaštite i spašavanja te uklanjanje posljedica katastrofa i većih nesreća na području za koje se plan 
donosi. 
 Gradonačelnik je sa Ustanovom za obrazovanje odraslih za poslove zaštite osoba i imovine „Defensor“ 
Varaždin, sklopio u travnju ove godine Ugovor o izvršavanju poslova i zadaća iz područja zaštite i spašavanja, 
predmet kojega je usluga održavanja sustava zaštite i spašavanja Grada Lepoglave. 
 

  
 14. POSLOVI NA ORGANIZACIJI I UNAPREĐENJU RADA GRADONAČELNIKA I GRADSKE   

UPRAVE  
 

 Službenički odnosi 

 U ovom izvještajnom razdoblju rad vezan za službeničke odnose većim dijelom odnosio se na 
izvršavanje normativnih obveza propisanih Zakonom o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi. 
 Tako je gradonačelnik donio Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Grada Lepoglave za 2015. 
godinu (kratkoročni plan) te Plan prijma na stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa u 
Gradu Lepoglavi za 2015. godinu.  
 

 Mjere hrvatskog zavoda za zapošljavanje – javni radovi i polaznici stručnog osposobljavanja za 
rad bez zasnivanja radnog odnosa 

 
 U suradnji sa Hrvatskim zavodom za zapošljavanje, Grad Lepoglava je i u ovom izvještajnom razdoblju 
bio uključen u program Mjera aktivne politike zapošljavanja iz nadležnosti Hrvatskoga zavoda za zapošljavanje – 
stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa. 
 U izvještajnom razdoblju Program stručnog osposobljavanja nastavio se za ukupno 4 polaznika, koji su u 
razmatranom razdoblju uspješno položili državni stručni ispit pred komisijom Ministarstva uprave. 
 Također su sklopljeni Ugovori sa Hrvatskim zavodom za zapošljavanje o financiranju zapošljavanja 
nezaposlenih osoba u javnom radu – i to financiranje 100% za 7 osoba (Program ekoloških javnih radova) i 1 
osobu - Radom za zajednicu i sebe - gerontodomaćica, sufinanciranje 50% za 1 osobu - Ekološki javni radovi u 
Lepoglavi  u trajanju od 15. 04. 2015.- 14. 10. 2015. godine. 
 

 Javnost i transparentnost rada 
 
Za lokalnu zajednicu je od iznimne važnosti kvalitetan rad gradonačelnika i gradske uprave u cijelosti, 

stoga javnost ima pravo na pravovremene i lako dostupne informacije. S ciljem osiguranja dostupnih informacija i 
u ovom izvještajnom razdoblju je ažurirana službena web stranica Grada Lepoglave, www.lepoglava.hr. 

Ažuriranje web stranice neophodno je u današnjem vremenu kada do svih potrebnih informacija građani 
dolaze upravo putem interneta, tako su na stranici gotovo svakodnevno objavljivane sve novosti vezane uz rad 
gradonačelnika, njegovog zamjenika i rad gradske uprave.  

http://www.lepoglava.hr/


 

S ciljem podizanja opće informiranosti građana o radu lokalne samouprave, redovno su se lokalni 
tiskovni, radijski, televizijski i elektronički mediji izvještavani o svim aktivnostima Grada. 

Gradonačelnik u obavljanju svoje funkcije svakodnevno surađuje s građanima na različite načine: 
neposrednom komunikacijom, u pravilu u terminu za primanje stranaka, zatim putem elektroničke pošte, kroz 
javne rasprave i na ostale načine putem kojih građani ističu svoje probleme, najviše komunalnog i socijalnog 
karaktera. 

 

15. OSTALE AKTIVNOSTI NOSITELJA IZVRŠNE VLASTI 
 Gradonačelnik i njegov zamjenik prisustvovali su svim većim događajima vezanim za predstavljanje 
Grada te svim važnim gospodarskim i kulturnim manifestacijama u Varaždinskoj i drugim županijama te 
inozemstvu. U spomenutom razdoblju također su odrađena protokolarna obilježavanja državnih i župskih 
blagdana. 
  U nastavku su kronološki navedene neke od aktivnosti tijekom izvještajnog razdoblja vezane uz 
protokolarne obveze i radne prijeme i to: 
 -gradonačelnik Škvarić je sudjelovao na javnoj raspravi o prometnici Varaždin-Ivanec-Krapina gdje je 
inzistirao da brza cesta već u prvoj fazi stigne do Lepoglave 

 

 
 

- gradonačelnik je na godišnjoj skupštini Gradskog društva Crvenog križa Ivanec uputio riječi zahvale 
svim članovima na nesebičnom i požrtvovnom radu 

 
 

- gradonačelnik je sudjelovao u Trakošćanu na proslavi 60-te godišnjice rada muzeja Dvor Trakošćan 
gdje je imao priliku zahvaliti ministrici A. Zlatar Violić na potpori kulturnim programima u Lepoglavi 
 
 

 



 

 
 

- obilježena je 70. godišnjica oslobođenja Lepoglave 
 

 
 

- u Domu kulture održana je tribina ''Domovinski rat i presuda Međunarodnog suda pravde i Program 
potpore za zapošljavanje hrvatskih branitelja i članova njihovih obitelji uručio zastavu Udruge, kao dar 
Grada Lepoglave 

 
 

- gradonačelnik je sudjelovao na Nacionalnoj i međunarodnoj filatelističkoj izložbi ''Croatica 2015'' gdje su 
predstavljena nova izdanja poštanskih maraka s motivima lepoglavske i seviljske čipke 
 
 
 

- gradonačelnik je sudjelovao na izložbi ''Crtice iz povijesti hrvatske policije'' 
 

 

 
 



 

- u Domu kulture u Lepoglavi održana je radionica – Čujmo glasove različitih kako bi se javnost bolje 
upoznala sa problemima osoba sa invaliditetom 

 
 

 
- održan je sastanak sa predstavnicima Udruge za promicanje tjelesne aktivnosti na kojem je glavna tema 

bio novi projekt ''Odaberi sport'' 
 

 
 

- postavljena je svjetlosna prometna signalizacija u Višnjici s ciljem povećanja sigurnosti u prometu 

 
 

- grad je mjesnim odborima u povodu obilježavanja Dana planeta Zemlje darovao cvjetne sadnice, 
kosilicu i trimere  

 
 

 
 



 

 
 

- održane su konstituirajuće sjednice Vijeća mjesnih odbora  

 
 

- prisustvovao je na 34. festivalu idrijske čipke 

 
 
 
 

-održani su Lepoglavski dani sa bogatim zabavnim programom i ponudom autohtonih rukotvorina  

 
 

- obilježen je Dan hitne medicinske pomoći u višnjičkoj osnovnoj školi 

 



 

 
- postavljena su dječja igrala u Kameničkom Podgorju 

  

 
 

- povodom Dana državnosti odana je počast poginulim braniteljima te također položeni vijenci povodom 
Dana antifašističke borbe 

 
 
 

- održana je Zelena čistka u Lepoglavi 
 

- ministar kulture Berislav Šipuš boravio je u radnom posjetu Lepoglavi 
 

         
 
 
 

GRADONAČELNIK 
         Marijan Škvarić, dipl. ing.  
 


